
     

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

CNPJ: 87.613.667/0001-48 

Obra Bancos B.D.I.

Projeto elétrico- Avançar+ Ilumina Esporte- Porto Xavier SINAPI - 09/2024 - Rio Grande do Sul

SBC - 10/2024 - Rio Grande do Sul

ORSE - 07/2024 - Sergipe

SEDOP - 10/2024 - Pará

SETOP - 07/2024 - Minas Gerais

AGETOP CIVIL - 06/2024 - Goiás

SCO - 09/2024 - Rio de Janeiro

27,05%

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

 1 Administração da obra 100,00%

8.396,88

40,00%

3.358,75

30,00%

2.519,06

30,00%

2.519,06

 2 Serviços preliminares 100,00%

1.782,01

100,00%

1.782,01

 3 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 100,00%

275.791,73

27,92%

77.004,73

36,80%

101.488,78

35,28%

97.298,22

 3.1 Mureta em alvenaria 100,00%

4.239,85

100,00%

4.239,85

 3.2 Padrão de entrada, Quadro geral de baixa tensão QGBT e interligação com a 

medição

100,00%

11.532,85

100,00%

11.532,85

 3.3 Alimentação subterrânea e malha de aterramento 100,00%

61.232,03

100,00%

61.232,03

 3.4 Postes e estruturas metálicas 100,00%

101.488,78

100,00%

101.488,78

 3.5 SPDA e interligação malha de aterramento, projetores modulares e alimentação 100,00%

97.298,22

100,00%

97.298,22

28,73% 36,37% 34,9%

82.145,49 104.007,84 99.817,28

28,73% 65,1% 100,0%

82.145,49 186.153,33 285.970,62

Antônio Rodrigo Juswiaki dos Santos

Eng. Eletricista e Seg. do Trabalho

CREA – RS: 134651 

Cronograma Físico e Financeiro

Encargos Sociais

Não Desonerado: 

Horista: 112,88%

Mensalista: 69,79%

Município de Porto Xavier

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ 87.613.667/0001-48

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

 
 

55-3354-0700 / engenharia@portoxavier.rs.gov.br 1


		2024-11-11T17:28:22-0300
	ANTONIO RODRIGO JUSWIAKI DOS SANTOS:88475689000




