



**Obra**  
Projeto elétrico- Avançar+ Ilumina Esporte- Porto Xavier

**Bancos**  
SINAPI - 09/2024 - Rio Grande do Sul  
SBC - 10/2024 - Rio Grande do Sul  
ORSE - 07/2024 - Sergipe  
SEDOP - 10/2024 - Pará  
SETOP - 07/2024 - Minas Gerais  
AGETOP CIVIL - 06/2024 - Goiás  
SCO - 09/2024 - Rio de Janeiro

**B.D.I.**  
27,05%

**Encargos Sociais**  
Não Desonerado:  
Horista: 112,88%  
Mensalista: 69,79%

#### Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	Administração da obra	100,00% 8.396,88	40,00% 3.358,75	30,00% 2.519,06	30,00% 2.519,06
2	Serviços preliminares	100,00% 1.782,01	100,00% 1.782,01		
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 275.791,73	27,92% 77.004,73	36,80% 101.488,78	35,28% 97.298,22
3.1	Mureta em alvenaria	100,00% 4.239,85	100,00% 4.239,85		
3.2	Padrão de entrada, Quadro geral de baixa tensão QGBT e interligação com a medição	100,00% 11.532,85	100,00% 11.532,85		
3.3	Alimentação subterrânea e malha de aterramento	100,00% 61.232,03	100,00% 61.232,03		
3.4	Postes e estruturas metálicas	100,00% 101.488,78		100,00% 101.488,78	
3.5	SPDA e interligação malha de aterramento, projetores modulares e alimentação	100,00% 97.298,22			100,00% 97.298,22
Porcentagem			28,73%	36,37%	34,9%
Custo			82.145,49	104.007,84	99.817,28
Porcentagem Acumulado			28,73%	65,1%	100,0%
Custo Acumulado			82.145,49	186.153,33	285.970,62

Antônio Rodrigo Juswiaki dos Santos  
Eng. Eletricista e Seg. do Trabalho  
CREA – RS: 134651

Município de Porto Xavier  
Estado do Rio Grande do Sul  
CNPJ 87.613.667/0001-48